



B a a g ø e | S c h o u
statsautoriseret revisionsaktieselskab

Elvirasminde A/S
Danmarksvej 24 A, 8660 Skanderborg

CVR-nr. 88 37 25 14

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

Michael Spangsberg
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	Elvirasminde A/S Danmarksvej 24 A 8660 Skanderborg CVR-nr.: 88 37 25 14 Hjemsted: Skanderborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Esben Karstensen, formand Peter Ernst Wengler-Jørgensen Michael Spangsberg Frederik Spangsberg Torben Digemose
Direktion	Michael Spangsberg
Revision	Baagøe Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K
Modervirksomhed	MISP Holding A/S, Rudersdal



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter i lighed med tidligere år produktion og afsætning af flødebolter og beslægtede skumprodukter til såvel det danske marked som til eksportmarkeder. Derudover afsætning af en række beslægtede handelsvarer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -6.785 t.kr. mod -7.358 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 t.kr.
Bruttofortjeneste	15.213.195	9.908
1 Personaleomkostninger	-17.269.228	-13.365
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-6.014.464	-5.622
Driftsresultat	-8.070.497	-9.079
Andre finansielle indtægter	209	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-646.763	-389
Resultat før skat	-8.717.051	-9.468
3 Skat af årets resultat	1.932.102	2.110
Årets resultat	-6.784.949	-7.358
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-6.784.949	-7.358
Disponeret i alt	-6.784.949	-7.358



Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
	Goodwill	2.100.000	2.700
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.100.000</u>	<u>2.700</u>
	Grunde og bygninger	20.632.500	21.000
4	Produktionsanlæg og maskiner	26.732.513	30.730
	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>5.559.807</u>	<u>2.136</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>52.924.820</u>	<u>53.866</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>55.024.820</u>	<u>56.566</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	6.974.342	8.188
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>198.427</u>	<u>157</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>7.172.769</u>	<u>8.345</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.634.564	6.371
	Tilgodehavende selskabsskat	2.278.567	1.494
	Andre tilgodehavender	606.906	1.220
	Periodeafgrænsningsposter	<u>309.417</u>	<u>368</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>13.829.454</u>	<u>9.453</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.315.747</u>	<u>13</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>22.317.970</u>	<u>17.811</u>
	Aktiver i alt	<u>77.342.790</u>	<u>74.377</u>



Balance 31. december

Note	2023 kr.	2022 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	8.500.000	8.500
Reserve for opskrivninger	8.873.163	9.015
Overført resultat	-16.026.874	-9.384
Egenkapital i alt	1.346.289	8.131
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	6.546.000	6.240
Hensatte forpligtelser i alt	6.546.000	6.240
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	7.443.641	8.056
Leasingforpligtelser	0	199
Gæld til tilknyttede virksomheder	20.928.461	24.015
Anden gæld	912.802	911
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	29.284.904	33.181
5 Kortfristet del af langfristet gæld	921.787	856
Gæld til pengeinstitutter	32.273.811	19.735
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.345.487	4.681
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	231
Anden gæld	2.624.512	1.322
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	40.165.597	26.825
Gældsforpligtelser i alt	69.450.501	60.006
Passiver i alt	77.342.790	74.377
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		



Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	8.500.000	9.015.310	-9.384.072	8.131.238
Årets resultatdisponering	0	0	-6.784.949	-6.784.949
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-142.147	142.147	0
	8.500.000	8.873.163	-16.026.874	1.346.289



Noter

	2023 kr.	2022 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	15.513.648	12.067
Pensioner	1.446.739	994
Andre omkostninger til social sikring	308.841	304
	17.269.228	13.365
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	36	31
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	252.347	289
Andre finansielle omkostninger	394.416	100
	646.763	389
3. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-2.278.567	-1.494
Årets regulering af udskudt skat	305.741	-616
Regulering af tidligere års skat	40.724	0
	-1.932.102	-2.110
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	372.037	471



Noter

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	8.166.039	722.398	7.443.641	4.434.700
Leasingforpligtelser	199.389	199.389	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	20.928.461	0	20.928.461	15.000.000
Anden gæld	912.802	0	912.802	912.802
	30.206.691	921.787	29.284.904	20.347.502

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.166 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 20.633 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 32.274 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	7.173
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.635
Driftsinventar	26.733
Immaterielle anlægsaktiver	2.100

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 372 t.kr., jf. note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen pr. 31. december 2023 udgør 199 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakt med en restløbetid på 6 måneder og en restleasingydelse på 122 t.kr.



Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har i forbindelse med indtræden i cashpool-ordning (maks DKK 20 mio og EUR 500.0000) for de tilknyttede virksomheder stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende under denne ordning. Selskabet hæfter fuldstændigt og solidarisk med de øvrige tilknyttede virksomheder. Indestående på cashpool-ordningen udgør 22.807 t.kr. pr. 31. december 2023.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MISP Holding II ApS, CVR-nr. 40 82 60 76, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.


